SENSORS FOR FOOD AND BIOPHARMA.
FOOD
Einsatzbereich / Verwendungszweck
·· Medien mit einer Trübung > 2000 NTU / 500 EBC
(entspricht ca. 5,5 % Anzeige ITM-3)
Anwendungsbeispiele
·· Phasentrennung von Produkten (Beispielsweise Molke – Sahne – Milch)
·· CIP-Rücklauf (Überwachung des Vorspülwassers auf Produktreste)

reinigungsgeräten den Sprühstrahl nicht direkt auf den
elektrischen Anschluss!
Bestellbezeichnung
ITM-
Ausführung
3
3G
(Kompaktgerät)
(getrennte Version, bestehend aus Auswerteelektronik, Sonde und 5 m Sondenkabel)
Prozessanschluss
X
FF
TC 1,5"
TC 2"
(CLEANadapt G1/2", 15 mm Sensorstutzen)
(CLEANadapt G 1/2", frontbündig)
(Tri-Clamp, frontbündig)
(Tri-Clamp, frontbündig)
Elektrischer Anschluss
X
M12
(2 x Kabelverschraubung M16 x 1,5)
(2 x M12 Stecker;
Achtung: bei Ausführung ITM-3G den Hinweis auf Seite 6 beachten!)
Sondenkabel (nur bei getrennter Version ITM-3G)
X
10M
25M
(Länge 5 m)
(Länge 10 m)
(Länge 25 m)
ITM - 3 / X / M12 /
Zubehör
ITM-3G Sondenkabel mit M12-Stecker/Kupplung aus PUR, 4-polig, geschirmt
M12-PUR / 4-5 m	 Länge 5 m
M12-PUR / 4-10 m	 Länge 10 m
M12-PUR / 4-25 m	 Länge 25 m
PVC-Kabel mit M12-Kupplung aus 1.4305, IP 69 K,
ungeschirmt
M12-PVC / 4-5 m	 4-polig, Länge 5 m
M12-PVC / 4-10 m	 4-polig, Länge 10 m
M12-PVC / 4-25 m	 4-polig, Länge 25 m
M12-PVC / 5-5 m	 5-polig, Länge 5
M12-PVC / 5-10 m	 5-polig, Länge 10 m
M12-PVC / 5-25 m	 5-polig, Länge 25 m
M12-EVK	 M12 Verschlusskappe aus Edelstahl (1.4305) mit O-Ring
CERT/2.2	 Werkszeugnis 2.2 nach EN10204 (nur produktberührend)
CAL/ITM-3	 Kalibrierzertifikat ITM-3
PVC-Kabel mit M12-Kupplung Messing vernickelt,
IP 67, geschirmt
M12-PVC / 4G-5 m	 4-polig, Länge 5 m
M12-PVC / 4G-10 m	 4-polig, Länge 10 m
M12-PVC / 4G-25 m	 4-polig, Länge 25 m
M12-PVC / 5G-5 m	 5-polig, Länge 5 m
M12-PVC / 5G-10 m	 5-polig, Länge 10 m
M12-PVC / 5G-25 m	 5-polig, Länge 25 m
Hinweis:
Die Sondenkabel sind im Lieferumfang des ITM-3G bereits